07/02/2023 20:01 SEI/GOVBA - 00061329290 - Ofício

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66489440&infra_… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB

Ofício GASEC nº 119/2023

Salvador/BA, 7 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor,​​​​​​
Conselheiro Dr. Inaldo da Paixão Santos Araújo,
Tribunal de Contas do Estado da Bahia – TCE.

Senhor Conselheiro,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao  Ofício n° 000165/2023/TCE/SEG/GECON,
expedido por esse Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE/BA, por meio do qual solicita
esclarecimentos e/ou documentos que entender pertinentes acerca do Relatório de Auditoria de
Acompanhamento da Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF,  inserto no Processo n°
TCE/012909/2022,  encaminhamos a manifestação apresentada pela Superintendência de
Atenção Integral à Saúde - SAIS (anexo 01).

Esperando ter sido atendido o quanto solicitado, aproveitamos o ensejo para apresentar votos
de estima e consideração colocando esta Secretaria à disposição para esclarecimentos
adicionais, caso sejam necessários.

Atenciosamente,

ROBERTA DA SILVA DE CARVALHO SANTANA
Secretária da Saúde

End.: 4ª Avenida, 400, Plataforma 6, Lado B, Centro Administrativo da Bahia – Salvador, CEP 41.745-002
Site: www.saude.ba.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretário(a) Estadual
de Saúde, em 07/02/2023, às 19:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Ref.2979737-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
0O

T
IX

M
JE

0

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

07/02/2023 20:01 SEI/GOVBA - 00061329290 - Ofício

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66489440&infra_… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00061329290 e o código CRC CA1DCB44.

Referência: Processo nº 019.5120.2023.0012390-96 SEI nº 00061329290

Ref.2979737-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
0O

T
IX

M
JE

0

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

LETICIA BARBOSA DE SOUZA
Responsável - Assinado em 07/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: G0OTIXMJE0

	Arq0.pdf3604953310397139018.tmp
	Arq1.pdf8793938088787891029.tmp